perkara pada tahun 2023 menjadi faktor yang mempengaruhi kecepatan dalam 

menyelesaikan sebuah perkara. 

- Jumlah sisa perkara yang di putus 

a) Perkara Pidana  

a. Pidana Biasa 

Jumlah perkara Pidana Biasa pada tahun 2023 yang masuk pada Pengadilan 

Negeri Raha adalah 174 (seratus tujuh puluh empat) perkara. Hingga akhir 

bulan Desember 2023 perkara yang dapat diselesaikan hanya 167 (seratus 

enam puluh tujuh) perkara. Perkara yang masih belum dapat diselesaikan 

sebanyak 7 (tujuh) perkara. 

b. Pidana anak 

Pada tahun 2023 jumlah perkara pidana anak yang masuk adalah 21 (dua 

puluh satu) perkara. Semua perkara anak tersebut dapat di selesaikan, 

sehingga tidak ada sisa perkara anak yang belum diselesaikan pada

[...]

(tiga) perkara. Semua perkara tersebut dapat diselesaikan sehingga pada 

akhir tahun 2023 tidak ada sisa perkara praperadilan pada Pengadilan 

Negeri Raha. 

e. Lalu Lintas 

Pada tahun 2023, jumlah perkara lalu lintas yang masuk adalah sebanyak 

1247 (seribu dua ratus empat puluh tujuh) perkara. Semua perkara 

tersebut dapat diselesaikan sehingga pada akhir tahun 2023 tidak ada sisa 

perkara pidana lalu lintas pada Pengadilan Negeri Raha.  

b) Perkara Perdata 

a. Gugatan 

Jumlah gugatan pada tahun 2023 ditambah tahun sebelumnya di Pengadilan

[...]

Pengadilan Negeri Raha, tidak ditemukannya perkara putus yang mencapai 

150 (seratus lima puluh) Hari. 

- Jumlah Perkara yang tidak mengajukan upaya hukum banding, Kasasi, dan PK 

1. Banding 

a) Perkara Pidana 

Dari 194 (seratus enam puluh tujuh) perkara yang putus di Pengadilan 

Negeri Raha, sebanyak 138 (seratus tiga puluh delapan) Perkara yang tidak 

mengajukan upaya Hukum Banding. 

b) Perkara Perdata 

Dari 58 (lima puluh delapan) Perkara Perdata yang putus di Pengadilan 

Negeri Raha. Sebanyak 53 (lima puluh tiga) Perkara yang tidak mengajukan 

upaya Hukum Banding 

2. Kasasi